С о д ер жан и е : Об утверждении Положения о порядке выплаты возмещения за изымаемые жилые (нежилые) помещения по реше

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«££_» сентябрь 2о£?й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ </629 » сентября 20fgfr

Об утверждении Положения о
порядке выплаты возмещения за
изымаемые жилые (нежилые)
помещения по решениям (заочным
решениям) судов путём внесения
денежных средств в депозит
нотариуса

Руководствуясь статьей 327 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 56Л 1 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 60 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», и в целях обеспечения
реализации Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде
содействия реформированию Жилищного-коммунального хозяйства», статьи
32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления
Правительства Республики Башкортостан от 28.03.2014 года № 136 «Об
адресных программах Республики Башкортостан по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда на 2013 - 2017 годы», постановления
Правительства Республики Башкортостан от 31.03.2015 года № 99 «Об
утверждении Республиканской адресной программы по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда на 2015 - 2021 годы»,
постановления Правительства Республики Башкортостан от 23.04.2019 года
№ 238 «Об утверждении Адресной программы Республики Башкортостан по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2023 годы»,
исполнения решения Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 30.06.2021 года № 83/8 «О порядке предоставления из
муниципального жилищного фонда помещений, приобретенных за счет
бюджетных средств в муниципальную собственность городского округа
город Уфа Республики Башкортостан в рамках реализации Адресной
программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на
2013-2017 годы, для переселения граждан из аварийного жилья»

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
МБУ «Служба сноса и расселения»

1629 от 26.09.2022
96- 05-00408 от 27.09.2022
97- 05-00128 от 27.09.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата

С о д ержан и е : Об утверждении Положения о порядке выплаты возмещения за изымаемые жилые (нежилые) помещения по реше

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты возмещения за изымаемые
жилые (нежилые) помещения по решениям (заочным решениям) судов путём
внесения денежных средств в депозит нотариуса согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 14.10.2020 года
№1308 «Об утверждении Положения о порядке возмещения за изымаемые
жилые помещения по заочным решениям судов путем внесения денежных
средств в депозит нотариуса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан К.И. Чистякова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'
МБУ «Служба сноса и расселения»

1629 от 26.09.2022
96- 05-00408 от 27.09.2022
97- 05-00128 от 27.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об утверждении Положения о порядке выплаты возмещения за изымаемые жилые (нежилые) помещения по реше

3

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от « & » г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты возмещения за изымаемые жилые (нежилые) помещения
по решениям (заочным решениям) судов путём внесения денежных средств

в депозит нотариуса

1. Настоящее Положение определяет условия и механизм выплаты
возмещения собственникам изымаемых жилых (нежилых) помещений,
входящих в аварийный жилищный фонд (далее -  возмещение), не
предъявившим исполнительные листы к взысканию присужденных в их
пользу сумм возмещения, по истечении трех месяцев с момента вступления в
законную силу решений (заочных решений) судов о выплате таким лицам
возмещения за изымаемые у них жилые (нежилые) помещения.

2. Финансирование расходов на выплаты возмещения осуществляется
за счет средств бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

3. Выплата денежных средств лицам, указанным в пункте 1 настоящего
Положения, осуществляется путем внесения денежных средств в депозит
нотариуса.

4. При наличии решения (заочного решения) суда о выплате
возмещения за помещения, указанные в пункте 1 настоящего Положения,
исполнительные листы по которым не предъявлены к исполнению в течение
трех месяцев с момента вступления решения (заочного решения) суда в
законную силу, муниципальным бюджетным учреждением «Служба сноса и
расселения» городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее
-  учреждение) направляется обращение в Управление капитального
строительства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  Управление капитального строительства) о
необходимости осуществления внесения денежных средств в депозит
нотариуса.

К обращению должны быть приложены следующие документы:
- решение (заочное решение) суда с отметкой о вступлении в законную

силу;
- счет нотариуса на оплату нотариального сбора (нотариальных услуг

за открытие депозита);
- реквизиты депозитного счета нотариуса.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1
МБУ «Служба сноса и расселения»

1629 от 26.09.2022
96- 05-00408 от 27.09.2022
97- 05-00128 от 27.09.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об утверждении Положения о порядке выплаты возмещения за изымаемые жилые (нежилые) помещения по реше

4

5. В течение пяти рабочих дней с момента поступления обращения
учреждения Управление капитального строительства рассматривает
указанное обращение. В случае положительного решения о перечислении
денежных средств в депозит нотариуса по решению (заочному решению) суда
Управление капитального строительства оформляет заключение за подписью
курирующего заместителя главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (далее - курирующий заместитель главы
Администрации) и направляет его с приложением соответствующих
документов на исполнение в бухгалтерию Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  бухгалтерия).

6. Бухгалтерия в течение трех месяцев с момента получения
заключения, курирующего Управление капитального строительства,
заместителя главы Администрации обеспечивает внесение денежных средств
в депозит нотариуса в пределах предусмотренных Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан лимитов бюджетных
обязательств.

7. Бухгалтерия в течение пяти рабочих дней с момента внесения
денежных средств в депозит нотариуса информирует учреждение путем
направления уведомления с приложением копии платежного поручения о
внесении денежных средств в депозит нотариуса.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
МБУ «Служба сноса и расселения»

1629 от 26.09.2022 Контрольная дата:
96- 05-00408 от 27.09.2022 Контрольная дата:
97- 05-00128 от 27.09.2022 Контрольная дата: